1

 平成 30年 1月 25日

各 位

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であるTokyo VR Startups 株式会社は、2018年１月25日開催の同社臨時株

主総会において、定款の一部を変更し、商号をTokyo XR Startups 株式会社に変更することを

決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．商号変更の目的

Tokyo VR Startups 株式会社はこれまで VR に特化したインキュベーション事業を行ってまい

りましたが、今般市場の拡大が期待される AR、MR 等を含めた「X Reality」の分野に対応するた

め、同社の商号を変更することといたしました。

２．当該子会社の概要

（１）名       称 Tokyo VR Startups 株式会社

（２）所   在   地 東京都中央区日本橋箱崎町１-２

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 國光 宏尚

（４）事 業 内 容
VR、AR、MR等の技術を活用したプロダクト開発を行うスタ

ートアップへの支援等

（５）資   本   金 81,500千円

（６）設 立 年 月 日 2015年12月１日

（７）大株主及び持株比率 株式会社gumi VR：100%

３．新商号

  Tokyo XR Startups 株式会社（英文：Tokyo XR Startups Inc.）

４．日程

定款変更のための株主総会開催日 2018年１月25日

会 社 名  株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 國 光 宏 尚

 （コード番号：3903 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

2

５．今後の見通し

本商号変更が当社業績に与える影響は軽微です。

以 上